
Auswertung
NR SCHNITT RANG SEHR 

ZUFRIEDEN
ZUFRIEDEN MEIST 

ZUFRIEDEN
EHER 

UNZUFRIEDEN
UNZUFRIEDEN SEHR 

UNZUFRIEDEN
ANZAHL

1 Führung/Leitung 2,982 14 5 10 31 3 5 2 56

2 Organisation 3,123 20 2 12 27 9 7 0 57

3 Räume-Größe 3,281 21 2 22 6 12 15 0 57

4 Räume-Ausstattung 3,086 18 4 16 20 8 9 1 58

5 Zusammenarbeit Kollegium 2,500 6 6 27 17 6 2 0 58

6 Berufl. Entwicklung 2,538 7 2 29 15 4 1 1 52

7 Fortbildungen 2,304 1 3 37 13 2 1 0 56

8 Elternarbeit 3,078 17 1 14 21 11 3 1 51

9 Schulklima 2,842 9 2 20 24 8 2 1 57

10 SMV 2,981 13 1 17 21 13 1 1 54

11 Außerunterrichtliche Aktivitäten 2,455 4 4 26 22 2 1 0 55

12 QmbS 2,566 8 4 27 15 4 1 2 53

13 Klassenführung 2,926 11 4 13 24 9 4 0 54

14 Unterrichtsklima 2,474 5 5 30 14 6 2 0 57

15 Motivierung 2,912 10 3 17 21 14 2 0 57

16 Strukturiertheit des Unterrichts 2,444 2 1 30 21 2 0 0 54

17 Förderung/Unterstützung der S. 3,056 16 0 18 21 9 6 0 54

18 Selbstständiges Lernen 3,096 19 0 15 21 13 2 1 52

19 Leistungserhebung 2,444 2 4 27 20 2 0 1 54

20 Leistungen Noten 2,982 15 0 18 26 10 2 1 57

21 Leistungen Persönlichkeit 2,966 12 0 18 29 7 3 1 58

GESAMT 2,811 53 443 429 154 69 13 55

Evaluation 2015 - Abschlusskonferenz am 31.07.2015

Hier muss dringend eine Verbesserung erreicht werden: 
Ausstattung mit IWB, Fachräume modernisieren, Ausstattung der Praxisräume, Fachräume, Zustand der Küchen, 
Raumgröße, Raumausstattung, Räume, Ausstattung, Zustand der Räume, Kein Teppichboden,


Wie erreiche ich dass SuS zuhören?, Selbstständig werden?, Schülermotivation, selbstständiges Lernen, Möglichkeiten 
der Motivation, Motivation der SuS, Motivierung, Konsequenzen bei Fehlverhalten, Klassenklima,


Ordnung und Struktur, Klassengröße (indiv. Förderung), Verlässlichkeit des Stundenplans, Info der SL bei 
Unterrichtsverlegung, Personalführung, Weiterentwicklung als Fachlehrer, fairer Lehrereinsatz, Absprachen unter den 
Abteilungen, Ungleiche Bezahlung von Beamten und Angestellten


Umgang miteinander, Wertschätzung, Schulklima, Schulklima

Außerunterrichtliche Maßnahmen, Stärkung des persönlichen Engagements

Hier gibt es zusätzlichen Handlungsbedarf: 
Fehlzeiten der SuS, Umgang mit Disziplinlosigkeit/Fehltagen,

gemeinsame Absprachen, 

Repräsentation der Schule nach Außen, 

berufliche Orientierung der Schüler, Indiv. Förderung, 

Wertschätzung durch Leitung, Infopolitik der SL/Fachbereichsleitung, Personalführung,

Lehrergesundheit, Belastung der Lehrer, 

Gleichberechtigung der LK, Arbeitsklima, Gesamtbelastung der LK, Unterstützung der engagierten LK,

Schulklima,



Ergebnisse nach Zufriedenheit

BEWERTUNG ANZAHL DER NENNUNGEN

sehr zufrieden 53

zufrieden 443

meist zufrieden 429

eher unzufrieden 154

unzufrieden 69

sehr unzufrieden 13
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Gesamtauswertung 



Auswertung
NR SCHNITT RANG SEHR 

ZUFRIEDEN
ZUFRIEDEN MEIST 

ZUFRIEDEN
EHER 

UNZUFRIEDEN
UNZUFRIEDEN SEHR 

UNZUFRIEDEN
ANZAHL

1 Fortbildungen 2,304 1 3 37 13 2 1 0 56

2 Strukturiertheit des Unterrichts 2,444 2 1 30 21 2 0 0 54

3 Leistungserhebung 2,444 2 4 27 20 2 0 1 54

4 Außerunterrichtliche Aktivitäten 2,455 4 4 26 22 2 1 0 55

5 Unterrichtsklima 2,474 5 5 30 14 6 2 0 57

6 Zusammenarbeit Kollegium 2,500 6 6 27 17 6 2 0 58

7 Berufl. Entwicklung 2,538 7 2 29 15 4 1 1 52

8 QmbS 2,566 8 4 27 15 4 1 2 53

9 Schulklima 2,842 9 2 20 24 8 2 1 57

10 Motivierung 2,912 10 3 17 21 14 2 0 57

11 Klassenführung 2,926 11 4 13 24 9 4 0 54

12 Leistungen Persönlichkeit 2,966 12 0 18 29 7 3 1 58

13 SMV 2,981 13 1 17 21 13 1 1 54

14 Führung/Leitung 2,982 14 5 10 31 3 5 2 56

15 Leistungen Noten 2,982 15 0 18 26 10 2 1 57

16 Förderung/Unterstützung der S. 3,056 16 0 18 21 9 6 0 54

17 Elternarbeit 3,078 17 1 14 21 11 3 1 51

18 Räume-Ausstattung 3,086 18 4 16 20 8 9 1 58

19 Selbstständiges Lernen 3,096 19 0 15 21 13 2 1 52

20 Organisation 3,123 20 2 12 27 9 7 0 57

21 Räume-Größe 3,281 21 2 22 6 12 15 0 57

GESAMT 2,811 53 443 429 154 69 13 55



Fortbildungen

Strukturiertheit des Unterrichts

Leistungserhebung

Außerunterrichtliche Aktivitäten

Unterrichtsklima
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Räume-Größe
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